
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Národní stálá konference

Komora CLLD

Hradec Králové, 5. září 2017



Program jednání Komory CLLD

Čas Bod programu

12:30 – 13:00 Registrace

13:00 – 13:05 Úvod

13:05 – 14:15
Implementace CLLD na národní úrovni – metodické a koordinační aktivity MMR
MS2014+ – připravenost systému na implementaci CLLD, rozvojové požadavky, řešení hlášených vad 

14:15 – 15:00 Vstupy řídicích orgánů (stav implementace CLLD)

15:00 – 16:00
Vstupy nositelů CLLD 
(stav realizace SCLLD, připravenost na administraci int. projektů, zkušenosti z procesu hodnocení, 
administrace integrovaných projektů, spolupráce s ŘO, zjištěné problémy)

16:00 – 16:30 Různé, shrnutí závěrů



Úvod

Zdeněk Semorád
Andrea Daňková



Metodické a koordinační aktivity MMR



Hodnocení SCLLD 

Andrea Daňková
Richard Nikischer



Celkem za všechny výzvy (stav k 4. 9. 2017)

Zaregistrováno celkem 209
Odesláno do 1. vlny věcného hodnocení (VH) 190
Ukončeno v rámci hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (FN+P) 17
Ukončeno ve VH 11
Staženo žadatelem 4
Schváleno 146
Vydány akceptační dopisy (AD) 131

Odesláno do 2. vlny VH: 183
Odesláno do 3. vlny VH: 157



1. výzva (stav k 4. 9. 2017)

Zaregistrováno celkem 165
Odesláno do 1. vlny věcného hodnocení (VH) 150
Ukončeno v rámci hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (FN+P) 15
Ukončeno ve VH 11
Staženo žadatelem 4
Schváleno 129
Vydány akceptační dopisy (AD) 121

Odesláno do 2. vlny VH: 150
Odesláno do 3. vlny VH: 135



2. výzva (stav k 4. 9. 2017)

Zaregistrováno celkem 36
Odesláno do 1. vlny VH 34
Ukončeno v rámci hodnocení FN+P 2
Ukončeno ve VH 0
Staženo žadatelem 0
Schváleno 17
Vydány AD 10

Odesláno do 2. vlny VH: 32
Odesláno do 3. vlny VH: 22



3. výzva (stav k 4. 9. 2017)

Zaregistrováno celkem 8
1. vlna hodnocení FN+P – u hodnotitelů 0
1. vlna hodnocení FN+P – u žadatelů 2
Odesláno do 1. vlny VH 6
Ukončeno v rámci hodnocení FN+P 0
Ukončeno ve VH 0
Staženo žadatelem 0
Schváleno 0
Vydány AD 0

Odesláno do 2. vlny VH: 1
Odesláno do 3. vlny VH: 0



Stav hodnocení žádostí o podporu strategií CLLD v krajích 
Stav k 1. 9. 2017

Richard Nikischer



Středočeský kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_02_081 MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ, z.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_17_03_021 MAS Jihozápad o.p.s. u žadatele z 1. vlny FN+P vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_15_01_282 MAS Brdy, z.ú. schválena 9.1.2017

CLLD_16_02_108 MAS Mezi Hrady, z.s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_17_03_033 MAS - Střední Polabí, z.s. u žadatele z 1. vlny FN+P vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_15_01_037 MAS Blaník, z. s. schválena 27.6.2017

CLLD_16_02_003 MAS Nad Prahou o.p.s. schválena 18.8.2017

CLLD_16_02_100 MAS Polabí, o.p.s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_045 Brdy - Vltava o.p.s. schválena 10.3.2017

CLLD_15_01_110 Lípa pro venkov z.s. schválena 23.11.2016

CLLD_15_01_010 MAS Dolnobřežansko o.p.s. schválena 11.11.2016

CLLD_16_01_150 MAS Karlštejnsko, z.ú. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění

CLLD_15_01_099 MAS Podlipansko, o.p.s. schválena 25.1.2017

CLLD_16_01_099 MAS Sedlčansko, o.p.s. schválena 29.8.2017

CLLD_16_02_004 MAS Říčansko o.p.s. schválena 3.4.2017

CLLD_16_02_102 Místní akční skupina Mezilesí, z.s. hodnocena FN+P 2. vlna

CLLD_16_02_005 Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. hodnocena VH 3. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_036 MAS PODBRDSKO, z.s. schválena 12.12.2016

CLLD_16_02_090 Posázaví o.p.s. schválena 8.6.2017

CLLD_15_01_095 Přemyslovské střední Čechy o.p.s. schválena 24.10.2016

CLLD_16_02_020 Rakovnicko o.p.s. schválena 10.8.2017

CLLD_16_02_022 Region Pošembeří o.p.s. schválena 17.8.2017

CLLD_16_02_053 MAS Vyhlídky,z.s. schválena 24.8.2017

CLLD_16_02_103 Místní akční skupina Zálabí, z. s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_02_079 Mladoboleslavský venkov, z.ú. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_02_091 MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. schválena 2.6.2017

CLLD_16_01_130 MAS Boleslavsko z.ú. schválena 30.6.2017

Přehled

Počet MAS 27

Žádosti celkem 40

1. vlna hodnocení 2

2. vlna hodnocení 6

3. vlna hodnocení 2

Schváleno 17

Ukončeno 13



Pardubický kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení

CLLD_16_01_028 Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. schválena 23.3.2017

CLLD_15_01_198 MAS Bohdanečsko, z. s. schválena 22.12.2016

CLLD_16_01_098 MAS Chrudimsko, z.s. schválena 13.6.2017

CLLD_15_01_232 MAS Holicko, o.p.s. schválena 17.8.2016

CLLD_16_01_103 MAS Litomyšlsko o.p.s. schválena 15.6.2017

CLLD_16_01_005 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. schválena 28.6.2017

CLLD_15_01_261 MAS Region Kunětické hory, z.s. schválena 20.7.2016

CLLD_15_01_242 MAS POLIČSKO z.s. schválena 25.1.2017

CLLD_15_01_026 MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_15_01_258 MAS Železnohorský region, z.s. schválena 13.1.2017

CLLD_15_01_264 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. schválena 18.1.2017

CLLD_15_01_065 MAS ORLICKO, z.s. schválena 20.1.2017

CLLD_16_01_049 Místní akční skupina Svitava z. s. schválena 9.3.2017

Přehled

Počet MAS 13

Žádosti celkem 13

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 13

Ukončeno 0



Královéhradecký kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_01_092 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. schválena 8.6.2017

CLLD_15_01_029 Hradecký venkov o.p.s. schválena 28.11.2016

CLLD_16_01_149 MAS Brána do Českého ráje, z.s. schválena 21.6.2017

CLLD_16_01_145 MAS Královédvorsko, z. s. schválena 24.5.2017

CLLD_16_01_027 MAS Broumovsko+, z. s. schválena 22.12.2016

CLLD_17_03_011 Místní akční skupina Krkonoše, z. s. hodnocena VH 1. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_17_03_003 Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, o.p.s. hodnocena VH 1. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_129 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění

CLLD_15_01_071 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. schválena 24.10.2016

CLLD_16_01_062 NAD ORLICÍ, o.p.s. schválena 13.4.2017

CLLD_16_01_083 Obecně prospěšná společnost pro Český ráj schválena 21.3.2017

CLLD_15_01_126 Otevřené zahrady Jičínska z. s. schválena 23.8.2017

CLLD_16_01_053 MAS Podchlumí, z. s. schválena 20.1.2017

CLLD_15_01_036 Sdružení SPLAV, z.s. schválena 2.2.2017

CLLD_15_01_240 Společná CIDLINA, z.s. schválena 24.10.2016

Přehled

Počet MAS 15

Žádosti celkem 17

1. vlna hodnocení 2

2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 12

Ukončeno 2



Liberecký kraj 

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_15_01_050 MAS Achát z.s. schválena 3.4.2017

CLLD_15_01_104 LAG Podralsko z. s. schválena 6.2.2017

CLLD_16_01_047 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. schválena 8.3.2017

CLLD_17_03_002 MAS Frýdlantsko, z.s. hodnocena VH 2. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_02_105 Místní akční skupina Podještědí, z.s. hodnocena VH 3. vlna, administrace první žádosti ukončena

CLLD_16_01_106 Rozvoj Tanvaldska z.s. schválena 19.7.2017

Přehled

Počet MAS 6

Žádosti celkem 8
1. vlna hodnocení 0
2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 1

Schváleno 4

Ukončeno 2



Ústecký kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení

CLLD_16_02_039 MAS CÍNOVECKO o. p. s. schválena 22.8.2017

CLLD_15_01_184 MAS Labské skály, z.s. schválena 20.12.2016

CLLD_16_01_151 MAS Naděje o.p.s. schválena 17.7.2017

CLLD_15_01_125 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. schválena 3.7.2017

CLLD_16_01_039 MAS Český sever, z.s. schválena 10.3.2017

CLLD_16_02_057 Místní akční skupina Podřipsko, z.s. schválena 17.8.2017

CLLD_15_01_234 MAS České středohoří, z.s. schválena 9.5.2017

CLLD_16_01_048 SERVISO, o. p. s. schválena 24.3.2017

Přehled

Počet MAS 8

Žádosti celkem 9

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 8

Ukončeno 1



Karlovarský kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_15_01_088 MAS 21, o.p.s. schválena 20.7.2016

CLLD_15_01_064 MAS Sokolovsko o.p.s. schválena 4.11.2016

CLLD_15_01_146 MAS Vladař o.p.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_16_02_033 MAS Kraj živých vod, z.s. schválena 21.8.2017

CLLD_16_01_021 MAS Krušné hory, o.p.s. schválena 30.1.2017

Přehled

Počet MAS 5

Žádosti celkem 6

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 1

Schváleno 4

Ukončeno 1



Plzeňský kraj 

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_15_01_086 MAS Český les, z. s. schválena 16.1.2017

CLLD_16_01_033 Ekoregion Úhlava, z.s. schválena 25.7.2017

CLLD_16_01_100 MAS Radbuza, z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_119 MAS Světovina o.p.s. schválena 29.6.2017

CLLD_17_03_016 MAS Zlatá cesta, o.p.s. hodnocena VH 1. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_15_01_271 Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek schválena 22.11.2016

CLLD_16_02_010 Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. schválena 21.8.2017

CLLD_16_01_118 MAS Aktivios, z.s. schválena 21.3.2017

CLLD_15_01_030 MAS Český Západ, z.s. schválena 25.7.2017

Přehled

Počet MAS 9

Žádosti celkem 10

1. vlna hodnocení 1

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 8

Ukončeno 1



Jihočeský kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_01_057 MAS Lužnice, z.s. schválena 8.6.2017

CLLD_16_01_120 MAS VLTAVA, z.s. schválena 27.6.2017

CLLD_16_01_153 MAS Krajina srdce, z.s. schválena 23.8.2017

CLLD_15_01_188 MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. schválena 4.10.2016

CLLD_16_02_049 Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. schválena 23.8.2017

CLLD_16_01_112 Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. schválena 13.7.2017

CLLD_16_02_068 MAS Strakonicko, z.s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění

CLLD_16_01_169 Místní akční skupina Pomalší o.p.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_15_01_238 MAS Sdružení Růže z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_094 Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. schválena 13.7.2017

CLLD_17_03_012 Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. hodnocena VH 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_052 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. schválena 25.5.2017

CLLD_15_01_239 MAS Česká Kanada o.p.s. schválena 13.7.2017

CLLD_15_01_114 MAS Šumavsko, z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_15_01_266 MAS Rozkvět, z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_073 MAS Vodňanská ryba, z.s. schválena 28.7.2017

Přehled

Počet MAS 16

Žádosti celkem 18

1. vlna hodnocení 1

2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 1

Schváleno 13

Ukončeno 2



Jihomoravský kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_01_079 Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. schválena 3.7.2017

CLLD_15_01_227 MAS Bobrava, z.s. schválena 29.3.2017

CLLD_16_02_002 MAS Hrušovansko, z. s. schválena 7.8.2017

CLLD_16_02_015 MAS Hustopečsko, z. s. hodnocena FN+P 3. vlna

CLLD_16_01_157 MAS Lednicko-valtický areál, z.s. schválena 2.5.2017

CLLD_16_02_112 MAS Mikulovsko o.p.s. u žadatele z 2. vlny VH vrácena k doplnění

CLLD_15_01_229 MAS Moravský kras z.s. schválena 11.11.2016

CLLD_16_01_096 MAS Partnerství venkova, z. s. schválena 25.1.2017

CLLD_17_03_001 MAS Slavkovské bojiště, z.s. hodnocena VH 1. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_090 MAS Strážnicko, z.s. schválena 7.4.2017

CLLD_16_02_019 MAS Vyškovsko, z.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_15_01_069 MAS Znojemské vinařství, z.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_029 Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z. s. schválena 6.1.2017

CLLD_16_01_060 Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. schválena 20.1.2017

CLLD_15_01_259 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. schválena 13.4.2017

CLLD_16_01_070 Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. schválena 17.7.2017

CLLD_15_01_281 Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek schválena 8.12.2016

CLLD_16_01_015 Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, z.s. schválena 24.8.2017

Přehled

Počet MAS 18

Žádosti celkem 19

1. vlna hodnocení 1

2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 2

Schváleno 14

Ukončeno 1



Olomoucký kraj 

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_01_089 Bystřička, o.p.s. schválena 19.5.2017

CLLD_16_01_114 MAS Hanácké Království, o.s. schválena 24.3.2017

CLLD_16_01_022 MAS Horní Pomoraví o.p.s. schválena 13.1.2017

CLLD_15_01_006 MAS Hranicko z. s. schválena 3.8.2017

CLLD_16_01_067 MAS Mohelnicko, o.s. schválena 2.3.2017

CLLD_15_01_032 MAS Moravská brána, o.s. schválena 10.3.2017

CLLD_15_01_004 MAS Moravská cesta, z. s. schválena 1.11.2016

CLLD_15_01_144 MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s. schválena 1.2.2017

CLLD_16_02_110 MAS Šternbersko o.p.s. schválena 28.7.2017

CLLD_15_01_260 MAS Uničovsko, o.p.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_135 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. schválena 30.6.2017

CLLD_16_02_106 Místní akční skupina Šumperský venkov, o.s. u žadatele
z 2. vlny VH vrácena k doplnění; žádost 
z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_156 MAS Hanácký venkov, z. s. schválena 25.4.2017

CLLD_15_01_207 Prostějov venkov o.p.s. schválena 24.10.2016

CLLD_15_01_279 Region HANÁ, o.s. schválena 20.6.2017

CLLD_16_01_074 Střední Haná, o.p.s. schválena 17.8.2017

Přehled

Počet MAS 16

Žádosti celkem 18

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 15

Ukončeno 2



Moravskoslezský kraj 

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení

CLLD_16_01_128 MAS Lašsko, z. s. schválena 17.3.2017

CLLD_16_01_054 MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s. schválena 12.5.2017

CLLD_16_02_084 MAS Slezská brána, z. s. schválena 21.8.2017

CLLD_15_01_089 MAS Jablunkovsko, z. s. schválena 3.11.2016

CLLD_16_02_014 Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. schválena 30.6.2017

CLLD_15_01_275 Místní akční skupina Hlučínsko z.s. schválena 3.3.2017

CLLD_15_01_120 MAS Hrubý Jeseník, z.s. schválena 30.1.2017

CLLD_15_01_263 Místní akční skupina Opavsko z.s. schválena 25.10.2016

CLLD_15_01_228 MAS Pobeskydí, z. s. schválena 12.12.2016

CLLD_15_01_016 MAS Regionu Poodří, z.s. schválena 12.10.2016

CLLD_16_01_117 Rozvoj Krnovska o.p.s. schválena 13.6.2017

CLLD_15_01_021 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. schválena 3.7.2017

Přehled

Počet MAS 12

Žádosti celkem 13

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 0

Schváleno 12

Ukončeno 1



Zlínský kraj

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_01_170 Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s. schválena 8.6.2017

CLLD_16_01_109 MAS Staroměstsko, z.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_16_01_148 MAS Střední Vsetínsko, z. s. schválena 21.3.2017

CLLD_16_01_127 Luhačovské Zálesí, o.p.s. schválena 8.6.2017

CLLD_16_01_110 Jižní Haná o. p. s. schválena 12.6.2017

CLLD_16_01_137 MAS Východní Slovácko, z.s. schválena 5.5.2017

CLLD_16_01_131 MAS Bojkovska, z.s. schválena 3.7.2017

CLLD_16_02_107 Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. hodnocena VH 3. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_107 MAS Hornolidečska, z.s. schválena 15.6.2017

CLLD_15_01_170 MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. schválena 8.6.2017

CLLD_16_01_044 Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s. schválena 25.4.2017

CLLD_16_02_054 Místní akční skupina Kelečsko - Lešensko - Starojicko, z.s. hodnocena VH 3. vlna; žádost z 1. výzvy ukončena

CLLD_16_01_113 MAS Buchlov, z.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_16_01_091 MAS Ploština, z. s. schválena 20.6.2017

CLLD_16_01_088 Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. schválena 12.5.2017

CLLD_16_01_004 Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. schválena 30.6.2017

CLLD_16_01_003 Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, z.s. schválena 10.1.2017

CLLD_16_02_069 MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. schválena 20.6.2017

Přehled

Počet MAS 18

Žádosti celkem 21

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 0

3. vlna hodnocení 4

Schváleno 14

Ukončeno 3



Kraj Vysočina

Číslo žádosti Žadatel Stav
Hodnocení / 

Datum schválení
Kolo hodnocení

CLLD_16_02_109 MAS LEADER - Loucko, z. s. hodnocena VH 3. vlna; administrace první žádosti ukončena

CLLD_15_01_117 Místní akční skupina Šipka, z. s. schválena 12.6.2017

CLLD_15_01_158 Havlíčkův kraj, o.p.s. schválena 8.12.2016

CLLD_16_01_037 MAS Rokytná, o.p.s. ukončena

CLLD_15_01_235 Královská stezka o.p.s. schválena 14.12.2016

CLLD_16_01_068 MOST Vysočiny, o.p.s. ukončena

CLLD_15_01_046 MAS Zubří země, o.p.s. schválena 25.1.2017

CLLD_16_01_155 MAS Českomoravské Pomezí o.p.s. hodnocena VH 3. vlna

CLLD_16_01_167 Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. schválena 9.5.2017

CLLD_16_01_026 Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. schválena 23.8.2017

CLLD_15_01_265 Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. schválena 8.12.2016

CLLD_15_01_262 OSLAVKA o.p.s. schválena 2.3.2017

CLLD_16_01_093 Podhorácko, o.p.s. schválena 13.4.2017

CLLD_16_01_030 Podhůří Železných hor o.p.s. schválena 13.1.2017

CLLD_16_01_086 Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. schválena 23.8.2017

CLLD_16_02_070 Via rustica z.s. u žadatele z 2. vlny FN+P vrácena k doplnění

Přehled

Počet MAS 16

Žádosti celkem 17

1. vlna hodnocení 0

2. vlna hodnocení 1

3. vlna hodnocení 2

Schváleno 11

Ukončeno 3







Plnění usnesení z 6. zasedání NSK týkajících se hodnocení 
žádostí o podporu SCLLD

Národní stálá konference

I. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a zapracování požadavků ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby

nebylo nutno využít 3. vlny věcného hodnocení ŘO.

I. MAS se neřídí doporučením NSK v dostatečné míře. Z pohledu nutnosti využití 3. vlny hodnocení se situace od 6. zasedání NSK dokonce

zhoršila. Do 23. března 2017 (6. zasedání NSK) včetně, bylo schváleno 67 žádostí o podporu strategií CLLD, z toho 7 SCLLD již po 2. vlně

hodnocení, tj. u 10,4 % žádostí nebylo nutné použít 3. vlnu hodnocení. Po 23. březnu (do 29. srpna) bylo schváleno 78 žádostí o podporu

strategií CLLD, z toho pouze 4 po 2. vlně hodnocení, tj. pouze u 5,1 % žádostí nebylo nutné použít 3. vlnu hodnocení. Velká část MAS začíná

konzultovat až po druhé vlně hodnocení, některé MAS nekonzultují vůbec. Situaci však nelze paušalizovat, některé MAS konzultují

pravidelně.

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-13/2017



Plnění usnesení z 6. zasedání NSK týkajících se hodnocení 
žádostí o podporu SCLLD

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-14/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení procesu hodnocení Strategií CLLD tak, aby bylo minimalizováno zpoždění oproti lhůtám

stanoveným MPIN a proces hodnocení všech žádostí předložených v 1. výzvě byl dokončen do 15. 6. 2017, v 2. výzvě do 31. 10. 2017

a 3. výzvě do 31. 12. 2017 za předpokladu, že MAS nebudou žádat o prodloužení termínu na úpravu a doplnění žádosti,

II. vyzývá ŘO a MMR, aby zajistily odpovídající personální kapacity k dokončení procesu hodnocení SCLLD.

I. NSK vyzývá ŘO k dodržení stanovených termínů za „předpokladu, že MAS nebudou žádat o prodloužení termínu na úpravu a doplnění

žádosti“. Tento předpoklad splněn nebyl.

II. ŘO zajistily odpovídající personální kapacity k dokončení procesu hodnocení SCLLD. Žádosti jsou často hodnoceny s předstihem oproti

stanoveným lhůtám. K překračování lhůt dochází pouze v ojedinělých případech ovlivněných mimořádnými skutečnostmi.



Plnění usnesení z 6. zasedání NSK týkajících se hodnocení 
žádostí o podporu SCLLD

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-15/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá MMR k vyhlášení 3. výzvy pro příjem Žádostí o podporu realizace Strategií CLLD s termínem uzávěrky min. 2 týdny po ukončení

věcného hodnocení všech Strategií CLLD podaných v 1. a 2. výzvě, nejdříve však 31. 7. 2017. Zároveň budou navrženy úpravy podmínek

procesu hodnocení ve smyslu jeho zkrácení.

I. 3. výzva pro příjem žádostí o podporu SCLLD byla vyhlášena 11. 5. 2017 a příjem žádostí byl zahájen 17. 5. 2017. Výzva byla otevřena

do 31. 7. 2017 včetně.

Z usnesení NSK–14/2017 vyplývá, že hodnocení žádostí z 2. výzvy má být ukončeno k 31. 10. 2017 a zároveň by podle usnesení NSK–

15/2017 měla být 3. výzva uzavřena min. 2 týdny po ukončení hodnocení všech žádostí podaných ve 2. výzvě, tedy cca 14. 11. 2017,

což není reálné.

Veškeré možné metodické úpravy procesu hodnocení již byly provedeny. Další zásadní změny procesu nejsou v jeho průběhu možné

– platily by různé podmínky a požadavky pro různéMAS, jednalo by se omožný diskriminační přístup.



Žádost o změny ISg v ISKP14+, 
změny údajů schválených při standardizaci MAS

Johana Benešová



Žádost o změnu ISg

• Žádost o změnu ISg zpřístupněna 20. června 2017 v rámci Release_10

• Metodicky je postup podání žádosti o změnu popsán v MPIN verze 3 v kap. 10.7., 
včetně metodického rozdělení změn na podstatné a nepodstatné

• Technicky probíhá podání žádosti o změnu ISg pomocí výběru obrazovek v ISKP14+ 
včetně změny údajů vyplývajících ze standardizace MAS (nepodstatná změna)

• Příručka bude dokončena během září t. r. (nyní ji připomínkují ŘO a NS MAS) 

• Změny doporučujeme předem konzultovat s příslušnými pracovníky ŘO (a MMR-ORP)



Žádost o změnu ISg – hlavní zásady

• není možné podat zároveň změnu podstatnou a nepodstatnou, (technicky to 
systém umožňuje, ale nepodstatná změna se stane součástí podstatné změny (jiné 
podmínky schvalování, delší lhůty)) 

• Změny se provádí pouze na strukturovaných datech – pokud to není možné, pak 
pouze v té části ISg, kde je to nezbytně nutné – nedokládá se znovu celý text Isg

• „číslovaný dodatek“ SCLLD, určitá část (kapitola), program. rámec

• podání žádosti o změnu finančního plánu a plánu naplňování indikátorů ISg se 
provádí pouze na strukturovaných datech v ISKP14+ 

• Přílohy žádosti (tab. e), f), g) dle MPIN), které byly využívány během věcného 
hodnocení ŘO, se nemění a ponechávají se v původní podobě z doby schválení 
strategie



Žádost o změnu ISg – ISKP14+

• Žádost o změnu ISg - ISKP14+ záložka „Informování o realizaci“

• První krok - výběr obrazovek pro vykázání změn (na výběru obrazovek závisí 
charakter změny, podstatná/nepodstatná)

• některé obrazovky jsou „závislé“ (doplní se samy)

• výběr dotčených ŘO, příp. MMR-ORP, jimž je žádost o změnu adresována 

• vyplnění všech povinných polí 

• Doporučení – dobře strukturovat výčet změn ŽoZ – je nutné popsat všechny 
prováděné změny a jakého programového rámce týkají   

• Podání žádosti na MMR-ORP ke kontrole, dle charakteru změny schválení nebo 
předání na ŘO (příp. vrácení žadateli k doplnění)



Žádost o změnu finančního plánu strategie a indikátorů

• změna finančního plánu a plánu naplňování indikátorů ISg se provádí pouze formou 
úpravy strukturovaných dat v ISKP14+

• pro potřeby jednotného monitoringu musí být všechny finanční údaje v MS2014+ 
uváděny v jednotkách Kč 

• po schválení strategie jsou údaje fin. plánu databázově převedeny z tisíců Kč na 
jednotky Kč (po vydání akceptačních dopisů ŘO - ve stavu strategie SP30). 

• rozhodnuto ve spolupráci s ŘO a zástupci NS MAS na jednání Platformy k CLLD 
v listopadu 2016 

• Z výše uvedeného důvodu je možné podat Žádost o změnu finančního plánu ISg
až ve stavu realizace strategie (po vydání akceptačních dopisů ŘO - stav SP30).



Změna údajů vyplývajících ze standardizace MAS

• Podání žádosti o změnu ISg, bez výběru obrazovek 

• příloha žádosti – tzv. „modrá tabulka“ - nové složení členské základny a orgánů 
MAS, včetně náhradníků či zástupců členů

• doklady, z nichž změna vyplývá (zápis z jednání apod.) 

• tabulka (excel) zveřejněná na webu SZIF/Program rozvoje venkova/19.2.1 Podpora 
provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje/Dokumenty ke 
stažení/ Složení orgánu MAS a prezenční listina z jednání 

• Související nepodstatná změna na záložce „subjekty“ (hlavní kontaktní osoba 
/vedoucí pracovník pro CLLD, předseda, statutární zástupce MAS)



Podané žádosti o změnu SCLLD/údajů standardizace MAS 

• K 31. 8. 2017 podáno 29 žádostí o změnu prostřednictvím MS2014+ 

• 14 podstatných – změny finančního plánu, indikátorů, popis aktivit, požadavky 
vyplývající z podmínek akc. dopisu ŘO, změny alokace před vyhlášením výzvy  MAS 

• z toho 4 žádosti schváleny dříve „mimo“ systém (přesný opis změny)

• 15 nepodstatných změn – zpravidla změny údajů ze standardizace MAS 



Monitoring a evaluace CLLD

Richard Nikischer



Zprávy o plnění ISg

• K 15. 1. 2017 byly podány první zprávy o plnění ISg (27), do 20. 7. 2017 probíhalo 
další kolo příjmu zpráv v rámci půlročního monitoringu

• Povinnost podat zprávu mělo 108 MAS, v řádném termínu podalo 97, 3 MAS zatím 
neodevzdaly

• Cca 72 % zpráv bylo nutné vrátit k doplnění nebo přepracování, probíhá kontrola 
přepracovaných zpráv

• Chybně vyplněné sledované období, nesprávná struktura tabulky financování 
a indikátorů, chybné hodnoty v tabulkách, chybějící/nedatované/nepodepsané ČP, 
nesprávná terminologie – zpráva o plnění ISg jako „zpráva o realizaci“, ISg jako 
„projekt“ apod.

• V textových polích často uváděno pouze „nerelevantní“, „nic se neudálo“, „rizika 
neexistují“, „problémy nejsou“, „pokrok v realizaci nenastal“ atd.



Evaluace CLLD

• Příprava zadávací dokumentace k procesní evaluaci CLLD

• Bude realizována externím zpracovatelem do konce 1. čtvrtletí 2018

• 3 základní okruhy – metodické nastavení implementace CLLD; koordinace 
implementace CLLD; interní procesy a postupy implementace CLLD na úrovni 
MMR–ORP

• Analýza metodických dokumentů, dat a informací z MS2014+, zpráv o plnění 
integrovaných strategií, zpráv o pokroku integrovaných nástrojů, dotazníkové 
šetření mezi nositeli ISg, hloubkové rozhovory se zástupci MMR–ORP, ŘO, NS MAS, 
vybraných MAS

• Mid-term evaluace (nositelé SCLLD 1.–2.Q 2018; MMR–ORP 2.Q 2018 – 1.Q 2019)

• Publikace k CLLD – bude uvedena i finanční podpora SCLLD



Připravenost MS 2014+ na implementaci CLLD, rozvojové 
požadavky, řešení hlášených vad

Blanka Fischerová



Obsah

• Výzvy MAS

• Hodnocení integrovaných projektů MAS

• BI sestavy – monitoring realizace SCLLD

• Problémy uživatelů



Výzvy MAS

• k 23.8.2017 otevřeno 13 výzev ŘO a 101 výzev MAS

• z celkových 357 založených výzev MAS dále:

» ve stavu Uzavřená – 158

» ve stavu Zaregistrovaná – 54

» ve stavech Finalizovaná/Schválená/Vyhlášená – 5

» ve stavech Ukončená/Zrušená - 39

• počet MAS, jež vyhlásily výzvu – 76

• počet výzev MAS schválených dotčeným ŘO – 266



Hodnocení integrovaných projektů MAS

• k 23.8.2017 podáno 405 žádostí o podporu

• počet ukončených hodnocení ze strany MAS – 208

• počet ukončených hodnocení ze strany ŘO (výběr, ZOZ) – 4

• počet schválených žádostí s vydaným právním aktem – 33



BI sestavy – monitoring realizace SCLLD

• přístup k sestavám – modul Vytěžování dat

• připravené sestavy pro MAS:

» M004 (Žádosti o podporu na výzvách), 

» M005 (MAS Přijaté projekty), 

» M020 (Přehled plnění indikátorů na výzvách) a 

» M181 (Finanční sledování MAS)

• potřebné role – dle dané sestavy – např. Interní uživatel CSSF

• v případě potřeby se lze obrátit na gestora IN (MMR-ORP) nebo 
vlastníka dané sestavy (ŘO OP Z)



BI sestavy – monitoring realizace SCLLD

• postup generování sestavy (formulář „BI sestavy“):

» výběr sestavy 

» „Spustit sestavu“

» výběr parametrů

» po vygenerování je sestava k dispozici na záložce 
Dokumenty

» uživatel je o vygenerování sestavy informován 
prostřednictvím interní depeše



Problémy uživatelů

• výpadky/mizení dat ze systému

» dodavatel v minulosti podnikl kroky vedoucí k nápravě

» v případě výskytu nesrovnalosti je nutné takovou skutečnost 
(včetně PrtScr celé obrazovky) zadat do SD-RIM jako podnět s 
následující identifikací: 

• uživatelské jméno

• typ a verze prohlížeče

• přesný čas, kdy k problému došlo

• při jaké činnosti k problému došlo

» pod jedním uživ. účtem může být přihlášen pouze jeden uživatel



Problémy uživatelů

• zobrazení relevantních datových sad

» aktuálně ze strany dodavatele opraveno, 
odpovídající datové sady se již zobrazují korektně

• pomalost systému

» v rámci instalace Release 11 provedena řada 
opatření vedoucí k optimalizaci MS2014+



Aktuální stav implementace CLLD v IROP, PRV, OP Z a OP ŽP

Zástupci řídicích orgánů



Aktuální stav realizace SCLLD, připravenost MAS na administraci 
integrovaných projektů, zkušenosti z procesu hodnocení, 

administrace integrovaných projektů, spolupráce s ŘO, 
zjištěné problémy

Zástupci NS MAS ČR, KS MAS



Různé, shrnutí závěrů

Zdeněk Semorád 
Andrea Daňková



Schválené integrované strategie CLLD
(od 6. zasedání NSK)



Číslo žádosti Žadatel
Datum splnění podmínek 

věcného hodnocení
Vlna splnění podmínek 

věcného hodnocení 

CLLD_16_01_028 Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. 23.3.2017 3

CLLD_16_01_048 SERVISO, o. p. s. 24.3.2017 3

CLLD_16_01_114 MAS Hanácké Království, z.s. 24.3.2017 3

CLLD_15_01_227 MAS Bobrava, z.s. 29.3.2017 3

CLLD_15_01_050 MAS Achát z.s. 3.4.2017 3

CLLD_16_02_004 MAS Říčansko o.p.s. 3.4.2017 3

CLLD_16_01_090 MAS Strážnicko, z.s. 7.4.2017 2

CLLD_15_01_259 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. 13.4.2017 3

CLLD_16_01_062 NAD ORLICÍ, o.p.s. 13.4.2017 3

CLLD_16_01_093 Podhorácko, o.p.s. 13.4.2017 3

CLLD_16_01_044 Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s. 25.4.2017 3

CLLD_16_01_156 MAS Hanácký venkov, z. s. 25.4.2017 2

CLLD_16_01_157 MAS Lednicko-valtický areál, z.s. 2.5.2017 3

CLLD_16_01_137 MAS Východní Slovácko, z.s. 5.5.2017 3

CLLD_15_01_234 MAS České středohoří, z.s. 9.5.2017 3

CLLD_16_01_167 Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 9.5.2017 3

CLLD_16_01_054 MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s. 12.5.2017 3

CLLD_16_01_088 Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 12.5.2017 3

CLLD_16_01_089 Bystřička, o.p.s. 19.5.2017 3

CLLD_16_01_145 MAS Královédvorsko, z. s. 24.5.2017 3

CLLD_16_01_052 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 25.5.2017 3



Číslo žádosti Žadatel
Datum splnění podmínek 

věcného hodnocení
Vlna splnění podmínek 

věcného hodnocení 

CLLD_16_02_091 MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2.6.2017 2

CLLD_15_01_170 MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 8.6.2017 3

CLLD_16_01_057 MAS Lužnice, z.s. 8.6.2017 3

CLLD_16_01_092 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 8.6.2017 3

CLLD_16_01_170 Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s. 8.6.2017 3

CLLD_16_01_127 Luhačovské Zálesí, o.p.s. 8.6.2017 3

CLLD_16_02_090 Posázaví o.p.s. 8.6.2017 2

CLLD_15_01_117 Místní akční skupina Šipka, z. s. 12.6.2017 3

CLLD_16_01_110 Jižní Haná o. p. s. 12.6.2017 3

CLLD_16_01_098 MAS Chrudimsko, z.s. 13.6.2017 3

CLLD_16_01_117 Rozvoj Krnovska o.p.s. 13.6.2017 3

CLLD_16_01_103 MAS Litomyšlsko o.p.s. 15.6.2017 3

CLLD_16_01_107 MAS Hornolidečska, z.s. 15.6.2017 3

CLLD_15_01_279 Region HANÁ, z. s. 20.6.2017 3

CLLD_16_01_091 MAS Ploština, z. s. 20.6.2017 3

CLLD_16_02_069 MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 20.6.2017 3

CLLD_16_01_149 MAS Brána do Českého ráje, z.s. 21.6.2017 3

CLLD_15_01_037 MAS Blaník, z. s. 27.6.2017 3

CLLD_16_01_120 MAS VLTAVA, z.s. 27.6.2017 3

CLLD_16_01_005 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 28.6.2017 3

CLLD_16_01_119 MAS Světovina o.p.s. 29.6.2017 3



Číslo žádosti Žadatel
Datum splnění podmínek 

věcného hodnocení
Vlna splnění podmínek 

věcného hodnocení 

CLLD_16_01_130 MAS Boleslavsko z.ú. 30.6.2017 3

CLLD_16_01_004 Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 30.6.2017 3

CLLD_16_01_135 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 30.6.2017 3

CLLD_16_02_014 Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. 30.6.2017 3

CLLD_15_01_021 RÝMAŘOVSKO,  o.p.s. 3.7.2017 3

CLLD_15_01_125 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 3.7.2017 3

CLLD_16_01_079 Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. 3.7.2017 3

CLLD_16_01_131 MAS Bojkovska, z.s. 3.7.2017 3

CLLD_15_01_239 MAS Česká Kanada o.p.s. 13.7.2017 3

CLLD_16_01_094 Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. 13.7.2017 3

CLLD_16_01_112 Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. 13.7.2017 3

CLLD_16_01_070 Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. 17.7.2017 3

CLLD_16_01_151 MAS Naděje o.p.s. 17.7.2017 3

CLLD_16_01_106 Rozvoj Tanvaldska z.s. 19.7.2017 3

CLLD_16_01_033 Ekoregion Úhlava, z.s. 25.7.2017 3

CLLD_15_01_030 MAS Český Západ, z.s. 25.7.2017 3

CLLD_16_01_073 MAS Vodňanská ryba, z.s. 28.7.2017 3

CLLD_16_02_110 MAS Šternbersko o.p.s. 28.7.2017 3

CLLD_15_01_006 MAS Hranicko z. s. 3.8.2017 3

CLLD_16_02_002 MAS Hrušovansko, z. s. 7.8.2017 3

CLLD_16_02_020 Rakovnicko o. p. s. 10.8.2017 3



Číslo žádosti Žadatel
Datum splnění podmínek 

věcného hodnocení
Vlna splnění podmínek 

věcného hodnocení 

CLLD_16_01_074 Střední Haná, o.p.s. 17.8.2017 3

CLLD_16_02_057 Místní akční skupina Podřipsko, z.s. 17.8.2017 3

CLLD_16_02_022 Region Pošembeří o.p.s. 17.8.2017 3

CLLD_16_02_003 MAS Nad Prahou o.p.s. 18.8.2017 3

CLLD_16_02_010 Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. 21.8.2017 3

CLLD_16_02_033 MAS Kraj živých vod, z.s. 21.8.2017 3

CLLD_16_02_084 MAS Slezská brána, z. s. 21.8.2017 3

CLLD_16_02_039 MAS CÍNOVECKO o. p. s. 22.8.2017 3

CLLD_15_01_126 Otevřené zahrady Jičínska z. s. 23.8.2017 3

CLLD_16_01_026 Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 23.8.2017 3

CLLD_16_01_086 Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 23.8.2017 3

CLLD_16_01_153 MAS Krajina srdce, z.s. 23.8.2017 3

CLLD_16_02_049 Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. 23.8.2017 3

CLLD_16_01_015 Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, z.s. 24.8.2017 3

CLLD_16_02_053 MAS Vyhlídky,z.s. 24.8.2017 3

CLLD_16_01_099 MAS Sedlčansko, o.p.s. 29.8.2017 3

CLLD_16_01_155 MAS Českomoravské pomezí o.p.s. 4.9.2017 3



Usnesení NSK-xx/2017 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu hodnocení a schvalování 
žádostí o podporu strategií Komunitně vedeného místního rozvoje.

II. bere na vědomí schválené strategie Komunitně vedeného místního 
rozvoje.



Usnesení NSK-xx/2017 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 nemají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby při 
úpravě žádostí ve všech vlnách hodnocení upravovaly žádosti přesně podle 
požadavků ŘO a zároveň konzultovaly své úpravy s ŘO.

II. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 nemají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby 
poskytly maximální součinnost při urychlení procesu hodnocení žádostí o podporu 
SCLLD, a to tím, že budou své žádosti důsledně upravovat na základě požadavků ŘO
již po 1. vlně věcného hodnocení a zároveň nebudou žádat o prodloužení lhůt 
k přepracování žádostí.



Usnesení NSK-xx/2017 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu 
SCLLD, aby poskytly maximální součinnost při urychlení čerpání 
finančních prostředků z ESI fondů, a to tím, že zintenzivní animaci 
území, urychlí proces vyhlašování výzev MAS a hodnocení 
integrovaných projektů a zajistí plnou podporu koncovým žadatelům.

II. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu 
SCLLD, aby přikládaly zvýšenou důležitost monitoringu a evaluaci 
integrovaných strategií.



Usnesení NSK-xx/2017 

Národní stálá konference 

I. vyzývá NS MAS, aby zajistila odpovídající podporu MAS v realizaci 
schválených integrovaných strategií.



Další program

Prohlídka Bílé věže / Galerie moderního umění

Začátek 17:00 u vstupu do budov

Společná večeře

Začátek 19:00 – Nové Adalbertinum
(předpokládaný konec 22:00)



Děkujeme za pozornost

 Andrea Daňková

andrea.dankova@mmr.cz

Tel.: 224 864 068

 Richard Nikischer

richard.nikischer@mmr.cz

Tel.: 224 864 021

 Johana Benešová

johana.benesova@mmr.cz

Tel.: 224 864 020

 Milena Brožová

milena.brozova@mmr.cz

Tel.: 224 864 001

 Anežka Filgasová (změny, role)

Anezka.Filgasova@mmr.cz

Tel.: 224 864 072 

 Alena Vavříková (změny, role)

alena.vavrikova@mmr.cz

mailto:andrea.dankova@mmr.cz
mailto:richard.nikischer@mmr.cz
mailto:johana.benesova@mmr.cz
mailto:milena.brozova@mmr.cz
mailto:Anezka.Filgasova@mmr.cz
mailto:johana.benesova@mmr.cz

